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saaledes skal det ogsaa være ham tilladt, naar Fog- 
den finder, at Omstændighederne tale derfor, at 
benyttelltdpantning for-en Del af? den ham til- 
kommende Fordring og indtale Resten ved sæd- 
vanlig Rettergang. 

Tilbyder Skyldneren delvis i Betaling, « tør 
denne modtagesdt 

ved toges  enstemmig med «65 Stemmer. « 
i 

8) Lovforslagets  S; i ined de vedtagnei 
Ændringer saalydende: « .» 

Udpantning kan finde Sted for efternceviitef 
Fordringer: « - ss I » I s 

1) Stats- og Kommuneskatten samt Afgifterk 
og «Ydelser, som ifølge Lovgivningens umiddelbare? 
Bud eller en i Henhold til samme foretagen Lig-3 
ning eller Ansættelse tilkomme Skat, Kommune, 
Kirker, anerkjendte Trossamfund,« offentlige Stiftel- 
ser eller Embeder og Bestillingerz denne Bestemz 
melse kommer dog ikke til Anvendelse i Henseende 
til Told- og Skibs- samt Brænderiafgifter, Stern- 
pelafgift for Spillekort og Afgift for sAdgangs- 
beviser for Handelsreisende undtagen i det i Frdn. 
angaaende det under det Kgl. General-Toldkammersp 
og Kommercekollegium henhørende Kasse- og Regn-O 
skabsvæsen af 8de Juli 1840 § 9 andet Punktumk» 
omhandlede Tilfælde. 

2) Enhver paa en fast Eiendom shvileiides 
stadig tilbagevendende eller af en bestemt Begivenhed 
afhængig Penge- eller Naturalafgift, som uden» 
særlig Vedtagelse gaar over fra Eier til Eier, for- 
saavidt den tilkommer en af de under Nr. 1 om- 
meldte Berettigede, herunder indbefattet Renterne 
af de i enkelte Eiendomme fra det forrige Rykker- 
godses Salg indestaaende, Statskassen tilhørende 
halve Kjøbesummer, fremdeles Bankhæftelsesrenter, 
Tiendevederlag og ethvert ved de anordiiede Kom-- 
missioners Mellemkomst fastsat Vederlag for Afløs- 
ningen af;Naturalydelser,Pligtarbeide eller Byrder 
paa faste Eiendomnie, alt forsaavidt de i dette 
Nummer omhandlede Afgifter eller Vederlag ere 
bestemte til en uforanderlig eller » dog efter fastej 
Regler vexlende Størrelse. » . 

« 3) Den Betaling, som efter etcaf Kongen 
eller vedkommende Ministerium stadfæstet eller af- 
vedkommende Kvmmunalbestyrelse eller anden of- 
fentlig Myndighed indenfor Grændserne af den 
samme tilkommende Beføielse vedtaget eller stad-T 
fæstet Betalingsreglement bliver at ·erlægge for 
Benyttersen af saadanne et almennyttigt Formagls 
tjenende Indretninger, hvortil Adgangea under 
visse almindelige Betingelser« staar aaben for 
Enhver. - » - , 

4) Gebyrer for Kgl. eller ministerielle Ex- 
peditioner, Rets- og Magistratsgebyrer og de med: 
Retshaiidlinger forbundne Afgifter, samt det Ve-; 
derlag, derunder indbefattet Dagpenge og Befors 
dringsgodtgjørelse, som tilkommer Nogen for Udsørel- . 
sen af Forretninger eller Møder i  Medfør» af] 

- 

Loven, af offentlig Bestilling eller af en af ved- 
kommende Myndighed særlig sket Udmeldelse eller 
givet Paalæg, forsaavidt Vederlagets Størrelse 
eller Reglen for dets Beregning er fastsat i 
Lov eller i en af . Kongen eller vedkommende 
Ministerium i  Henhold til de gjældende Regler 
stadfæstet Taxt, saa og Erstatning for de af den 
Paagjældende til Forretningens Udførelse lovlig 
gjorte Udlæg. - .- 

, 5) Erstatning hos Private for det Udlæg, 
som Stat, Kirke eller Kommune har havt ved 
paa den Forsømmeliges Vegne at besørge befalede 
2gnffaffelfer, Istandsættelser, Arbeider eller Natural- 

e er. 
«s «6),«Underholdiiingsbidrag, som det ifølge Øv- 

righedens ikMedfør af den gjældende Lovgivning 
afgivne Bestemmelse eller Sammes Stadfæstelse 
paa Separations- eller Skilsmissevilkaar paahviler 
Nogen at udrede til ægte eller nægte Børn,».Sted- 
børn, Forældre, forladte, frasepazrerede eller fra- 
skilte Hustruer, saa og de Erstatiiingskram som 
kunne «paahvile Husbond eller Andre, fra hvem 
Personer, der ere pligtige at svare Underholdnings- 
bidrag, have Jndtægt, naar der af Ovrigheden i 
Henhold til de gjældende Regler er gjort Forbud 
imod Udbetaliiigem 홢 « ; 홢 

7) De Brandhjælpspenge, der tilkomme 
Kjøbenhavns Brandforsikkring, den almindelige 
Brandforsikkring. for Landbygninger og den al- 
inindelige Brandforsikkring for Kjøbstadbygninger, 
saalænge disse ere undergivne Regjeringens Tilsyn. 

» 8) Afløsningsvederlag for Ægt og Arbeide 
til Kirker,. naar Vederlaget er fastsat ved den 
anordnede Kommissions Mellemkomst eller, hvis 
Afløsning ikke har fundet Sted, Tiendeeierens Krav 
paa Erstatning for den ved den Privates Forsøm- 
imelse med . at udføre saadant Ægt og Arbeide 
paadragne Udgift. . 

9) Eieres Krav paa Erstatning hos Fæstere 
og Leiere for udlagte Skatter og Afgifter af 
Eiendommen og paa Vederlag for-Afløsning af, 
Hoveri, Pligtarbeide eller Iagtdage i Henhold til 
Afløsningslovene "af 4de Juli 1850 samt, naar 
saadant særligt er vedtaget, Eieres .Krav paa 
Vederlag for Afløsning -af Hoveri og Iagtdage, 
der er fastsat uden Afløsningsmændenes Mellem- 
komst, og paa Fæsteafgift af Huse paa Landet. 

10) ei. Fordringer hos en og samme Skyld- 
ner paa Betaling for Løsøre, der er kjøbt ved of- 
fentlig Auktion, naar de ikke overstige 50 Rd. og 
Auktionsprotokollen tydelig udviser Kjøberens Navn 
og Kjxtbesummernes Størrelse; - 

· b. de Beløb, som det ifølge den iFrdn. 13de 
November 1829 KZ 3 og 5 ommeldte Fordeling 
paaligger Kirkeværgen at indkræve; « 

.o) den Enker efter Fæstere i Henhold til Lov 
af 19de Februar 1861 om» Forandringer i Fæste- 
lovgivningen s  7 tilkommende Fordring paa den 
ved Fæstefratrædelsen betingede Aftægt af Fæstet; 

et. det Bidrag, som Medlemmer as Forenin- 


